
Nachkommen von Johann Lambert Anderheggen

Generation 1

1. JOHANN LAMBERT1 ANDERHEGGEN wurde am 17 Sep 1769 in Lobberich geboren. Er verstarb am 28
Sep 1830 in Lobberich. Er hat LUZIA MEVISSEN geheiratet. Sie wurde am 20 Feb 1769 in Lobberich
geboren. Sie verstarb am 23 Dez 1833 in Lobberich.

Johann Lambert Anderheggen und Luzia Mevissen hatten folgende Kinder:

2. i. MARIA SIBILLA2 ANDERHEGGEN wurde am 03 Dez 1794 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 27 Mai 1867 in Boisheim. Sie heiratete Hermann Heinrich Spies, der
Sohn von Friedrich Spieß und Johanna Wevelinghoven, am 13 Apr 1836 in
Lobberich. Er wurde im Jahr 1797 in Wankum geboren. Er verstarb am 23 Feb
1872 in Boisheim.

+3. ii. MARIA HELENA AN DER HEGGEN wurde im Jahr 1797 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 28 Aug 1877 in Lobberich. Sie heiratete Franz Joseph Aretz, der Sohn
von Johann Heinrich Aretz und Florentina Phlippsen, am 30 Apr 1827 in Breyell. Er
wurde am 04 Feb 1793 in Breyell geboren. Er verstarb am 28 Aug 1865 in Breyell.

4. iii. ANNA CATHARINA ANDERHEGGEN wurde am 01 Mai 1799 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Gerhard Hoopmanns, der Sohn von Gerhard Hoopmanns und Gertrud
Wefers, am 03 Mai 1838 in Lobberich. Er wurde im Jahr 1808 in Hinsbeck geboren.
Er verstarb am 10 Nov 1887 in Hinsbeck im Dorf 42b.

+5. iv. ANDREAS ANDERHEGGEN wurde am 18 Mrz 1801 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 14 Nov 1865 in Lobberich. Er heiratete Anna Maria Beek, die Tochter von
Johann Beek und Anna Elisabeth, am 03 Nov 1831 in Lobberich. Sie wurde im Jahr
1809 in Wankum geboren. Sie verstarb am 17 Mai 1863 in Brüggen Genholt.

Generation 2

3. MARIA HELENA AN2 DER HEGGEN (Johann Lambert1 Anderheggen) wurde im Jahr 1797 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 28 Aug 1877 in Lobberich. Sie heiratete Franz Joseph Aretz,
der Sohn von Johann Heinrich Aretz und Florentina Phlippsen, am 30 Apr 1827 in Breyell. Er
wurde am 04 Feb 1793 in Breyell geboren. Er verstarb am 28 Aug 1865 in Breyell.

Franz Joseph Aretz und Maria Helena an der Heggen hatten folgende Kinder:

6. i. ANNA MARIA CATHARINA FLORENTINE HUBERTINE3 ARETZ wurde am 25 Jul 1828 in
Breyell geboren.

7. ii. MARIA HENRIETTE ARETZ wurde am 23 Mai 1830 in Breyell geboren. Sie verstarb am
10 Jul 1863 in Breyell.

8. iii. HEINRICH LAMBERT HUBERT ARETZ wurde am 02 Sep 1832 in Breyell geboren. Er
verstarb am 29 Dez 1833 in Breyell.

9. iv. LUCIE ISABELLE HUBERTINE ARETZ wurde am 24 Sep 1835 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 06 Jun 1837 in Breyell.

10. v. ADELHEID HUBERTINE ARETZ wurde am 14 Mrz 1838 in Breyell geboren.

5. ANDREAS2 ANDERHEGGEN (Johann Lambert1) wurde am 18 Mrz 1801 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 14 Nov 1865 in Lobberich. Er heiratete Anna Maria Beek, die Tochter von Johann
Beek und Anna Elisabeth, am 03 Nov 1831 in Lobberich. Sie wurde im Jahr 1809 in Wankum
geboren. Sie verstarb am 17 Mai 1863 in Brüggen Genholt.

Andreas Anderheggen und Anna Maria Beek hatten folgende Kinder:

+11. i. JOHANN LAMBERT3 ANDERHEGGEN wurde am 05 Mrz 1834 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 01 Mrz 1912 in Boisheim. Er heiratete Maria Adelgunde Hubertina
Karmanns, die Tochter von Gerhard Karmanns und Maria Barbara Gotzen, am 15
Nov 1869 in Boisheim. Sie wurde am 18 Jul 1838 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 26 Dez 1899 in Boisheim Ort 10.

+12. ii. JOSEPH HERMANN ANDERHEGGEN wurde am 06 Mrz 1842 in Lobberich Sassenfeld
geboren. Er heiratete Anna Gertrud Giehlings, die Tochter von Johann Heinrich
Gehlings und Anna Elisabeth Könnißer, am 17 Apr 1871 in Lobberich. Sie wurde
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Generation 2 (Fortsetzung)

am 10 Apr 1840 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1916 in Boisheim.

Generation 3

11. JOHANN LAMBERT3 ANDERHEGGEN (Andreas2, Johann Lambert1) wurde am 05 Mrz 1834 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 01 Mrz 1912 in Boisheim. Er heiratete Maria Adelgunde
Hubertina Karmanns, die Tochter von Gerhard Karmanns und Maria Barbara Gotzen, am 15 Nov
1869 in Boisheim. Sie wurde am 18 Jul 1838 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 26 Dez
1899 in Boisheim Ort 10.

Johann Lambert Anderheggen und Maria Adelgunde Hubertina Karmanns hatten folgendes Kind:

13. i. PETER JOSEPH GERHARD4 ANDERHEGGEN wurde am 13 Jan 1880 in Boisheim
geboren. Er verstarb am 14 Dez 1886 in Boisheim.

12. JOSEPH HERMANN3 ANDERHEGGEN (Andreas2, Johann Lambert1) wurde am 06 Mrz 1842 in
Lobberich Sassenfeld geboren. Er heiratete Anna Gertrud Giehlings, die Tochter von Johann
Heinrich Gehlings und Anna Elisabeth Könnißer, am 17 Apr 1871 in Lobberich. Sie wurde am 10
Apr 1840 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1916 in Boisheim.

Joseph Hermann Anderheggen und Anna Gertrud Giehlings hatten folgende Kinder:

14. i. PETER JOHANN4 ANDERHEGGEN wurde am 03 Mrz 1872 in Boisheim Mauswinkel
geboren. Er verstarb am 09 Feb 1943 in Mönchengladbach.

15. ii. JOHANN HEINRICH ANDERHEGGEN wurde am 02 Mai 1874 in Boisheim geboren.

16. iii. SOHN ANDERHEGGEN wurde am 03 Mrz 1877 in Boisheim geboren. Er verstarb am
03 Mrz 1877 in Boisheim.

+17. iv. FRIEDRICH WILHELM ANDERHEGGEN wurde am 30 Jul 1878 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 16 Aug 1954 in MG Neuwerk. Er heiratete (1) MARIA THERESIA

PRINZEN, die Tochter von Johann Clemens Prinzen und Maria Hubertine Fink, am
29 Aug 1902 in Dülken. Sie wurde am 07 Feb 1881 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 19 Sep 1944 in Münchengladbach. Er heiratete (2) VERH.ANDERHEGGEN

am 16 Aug 1954 in MG Neuwerk No. 140.

18. v. JOHANN JAKOB ANDERHEGGEN wurde am 27 Aug 1881 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 12 Okt 1881 in Boisheim.

Generation 4

17. FRIEDRICH WILHELM4 ANDERHEGGEN (Joseph Hermann3, Andreas2, Johann Lambert1) wurde am 30
Jul 1878 in Boisheim geboren. Er verstarb am 16 Aug 1954 in MG Neuwerk. Er heiratete (1) MARIA

THERESIA PRINZEN, die Tochter von Johann Clemens Prinzen und Maria Hubertine Fink, am 29
Aug 1902 in Dülken. Sie wurde am 07 Feb 1881 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 19 Sep
1944 in Münchengladbach. Er heiratete (2) VERH.ANDERHEGGEN am 16 Aug 1954 in MG Neuwerk
No. 140.

Friedrich Wilhelm Anderheggen und Maria Theresia Prinzen hatten folgende Kinder:

19. i. FRIEDRICH HERMANN5 ANDERHEGGEN wurde am 29 Aug 1902 in Dülken Thalstraße
20 geboren. Er verstarb am 22 Feb 1956 in MG Mitte. Er heiratete
verh.Anderheggen im Jahr 1933 in Rheydt No. 31.

20. ii. PETER JOHANN ANDERHEGGEN wurde am 17 Nov 1903 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 05 Feb 1974 in Rheindahlen. Er heiratete (1) ANFONTE RICK am 05 Jun
1957 in Mönchengladbach. Er heiratete (2) VERH.ANDERHEGGEN im Jahr 1934 in
Rheydt No. 410.

21. iii. WILHELM ROBERT ANDERHEGGEN wurde am 11 Apr 1905 in Boisheim geboren. Er
heiratete Johanna Pütz am 10 Mai 1930 in Mönchengladbach Rheydt.

22. iv. MARIA THERESIA ANDERHEGGEN wurde am 08 Aug 1907 in Mönchengladbach
geboren. Sie heiratete (1) ANGEH.ANDERHEGGEN im Jahr 1927 in MG Mitte No. 418.
Sie heiratete (2) ANGEH.ANDERHEGGEN am 11 Jun 1949 in MG Neuwerk.
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